2

	ОРИЧЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
Оричевского района Кировской области
шестого созыва

	РЕШЕНИЕ

	29.04.2022

	№ 10/4

	пгт Оричи

	Об утверждении Положения об осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Оричевский муниципальный район Кировской области

	В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и на основании соглашений о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения по осуществлению земельного контроля за использованием земель на территориях сельских поселений, заключенных между администрацией Оричевского района и администрациями сельских поселений Оричевского района, Оричевская районная Дума решила:
1. Утвердить Положение об осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Оричевский муниципальный район Кировской области (далее - Положение) согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение Оричевской районной Думы Оричевского района Кировской области;
2.1. От 10.09.2021 № 52/8 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Оричевский муниципальный район Кировской области»
3. Опубликовать настоящее решение на сайте органов местного самоуправления Оричевского района Кировской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2021.

			[bookmark: _GoBack]Глава Оричевского района         А.С. Лысков

	Заместитель председателя
Оричевской районной Думы      С.А. Савиных

image1.jpg